
                                     
       

Совет Никольского сельского поселения  
Спасского муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШЕНИЕ 

 
         № 70-2                                               от «20» февраля  2024 г.  
 
О внесении изменений в Решение Совета 
Никольского сельского поселения Спасского 
муниципального района  Республики Татарстан от 
01.11.2023  № 61-2  «О земельном налоге» 
(с изменениями от 05.12.2023 № 62-2,от 07.02.2024 
№69-1) 
 
 
  В соответствии с главой 31  Налогового кодекса Российской Федерации, Совет 
Никольского сельского поселения Спасского муниципального района Республики 
Татарстан  РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета  Никольского сельского поселения Спасского 
муниципального района  Республики Татарстан  от 01.11.2023  № 61-2 «О 
земельном налоге» (с изменениями от 05.12.2023 № 62-2,от 07.02.2024 №69-1) 
следующие изменения: 

 
-  подпункт 1.2 пункта 2 дополнить вторым абзацем следующего содержания: 
«- в отношении земельных участков, находящихся в постоянном (бессрочном)  

пользовании Исполнительного комитета сельского поселения»; 
- пункт 3 дополнить четвертым абзацем следующего содержания: 
«органы местного самоуправления, в отношении земельных участков, занятых 

территориями общего пользования (парки, скверы, зоны отдыха, лесопосадки и 
т.д.)». 

 
2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2024 года. 
 
3. Настоящее Решение подлежит обнародованию, путем размещения на 

информационных стендах в населенных пунктах с.Никольское, д.Отрада, с.Бугровка 
а также на официальном сайте Спасского муниципального района РТ в сети 
интернет http://spasskiy.tatarstan.ru/ и на официальном сайте правовой информации 
https://pravo.tatarstan.ru/. 

 
 
Глава Никольского 
сельского поселения                                                       Е.А.Синицин  

http://spasskiy.tatarstan.ru/
https://pravo.tatarstan.ru/

